
Внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

6+

Спецвыпуск № 6  
?? мая 2023 г.ПРОСТОРЫ

 23.05.2023  г.                 № 15

РЕШЕНИЕ

«Об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального
 значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ  Балканский за 2022 год»

В соответствии со статьей 2646 БК РФ, статьей 26 Устава внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Балканский, Положением о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании муниципальный округ Балканский, Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Балканский  

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значенияСанкт-Петербурга муниципальный округ  
Балканский за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению:

- по доходам в сумме  118 988,4 тыс. рублей;
- по расходам в сумме113 952,0 тыс. рублей;
- по профициту бюджета в сумме 5 036,4 тыс. рублей. 
2. Утвердить: 
- показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значенияСанкт-Петербурга муниципальный округ  Балканский 

за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 2 к 
настоящему решению;

- показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значенияСанкт-Петербурга муниципальный округ  Балканскийза 
2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 к 
настоящему решению;

- показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значенияСанкт-Петербурга муниципальный округ  Балканскийза 
2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно при-
ложению № 4 к настоящему решению;

- показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значенияСанкт-Петербурга муни-
ципальный округ  Балканскийза 2022 год по кодам классификации источников финанси-
рования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 5 к настоящему решению;

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после даты его официаль-
ного опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение  в газете «Купчинские просторы».
5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образо-

вания муниципальный округ Балканский Лебедева С.А. 

Глава муниципального образования —
исполняющий обязанности председателя  
муниципального совета      С. А. Лебедев

 Приложение № 1

к Решению МС МО Балканский 

от 23.05.2023 г. № 15

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2023 г.

КОДЫ

Форма по ОКУД 503117

Дата 01/01/23

Наименование финансового органа: Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский по ОКПО 77766379

Наименование публично-правового образования: Глава по БК 976

по ОКТМО 40907000

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 01

Единица измерения: руб. 383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной клас-
сификации

Утвержденные бюджет-
ные назначения Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 
в том числе: 010 x  118 777 600,00  118 988 399,32    0,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000  3 580 700,00  4 248 895,83    0,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000  2 880 000,00  2 901 067,56    0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110  2 880 000,00  2 901 067,56    0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02010 01 0000 110  2 880 000,00  2 901 067,56    0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000   679 700,00  1 327 770,83    0,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130   679 700,00  1 327 770,83    0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130   679 700,00  1 327 770,83    0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 010 000 1 13 02993 03 0000 130   679 700,00  1 327 770,83    0,00



Спецвыпуск № 6     май 202322
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значе-
ния и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством Санкт-Петербурга

010 867 1 13 02993 03 0100 130   559 700,00  1 216 200,00    0,00

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 010 976 1 13 02993 03 0200 130   120 000,00   111 570,83   8 429,17

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000   21 000,00   20 057,44    942,56

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, ор-
ганом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным бан-
ком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

010 000 1 16 07000 00 0000 140   13 000,00   12 466,81    533,19

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казен-
ным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

010 000 1 16 07090 00 0000 140   13 000,00   12 466,81    533,19

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учре-
ждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

010 976 1 16 07090 03 0000 140   13 000,00   12 466,81    533,19

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 1 16 10000 00 0000 140   8 000,00   7 590,63    409,37

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федера-
ции по нормативам, действовавшим в 2019 году

010 000 1 16 10120 00 0000 140   8 000,00   7 590,63    409,37

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

010 000 1 16 10123 01 0000 140   8 000,00   7 590,63    409,37

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшей-
ся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а так-
же иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

010 182 1 16 10123 01 0031 140   8 000,00   7 590,63    409,37

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000  115 196 900,00  114 739 503,49   457 396,51

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000  115 196 900,00  114 739 503,49   457 396,51

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150  94 325 500,00  94 325 500,00    0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150  94 325 500,00  94 325 500,00    0,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 010 976 2 02 15001 03 0000 150  94 325 500,00  94 325 500,00    0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150  20 871 400,00  20 414 003,49   457 396,51

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 30024 00 0000 150  5 176 700,00  5 076 438,75   100 261,25

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 30024 03 0000 150  5 176 700,00  5 076 438,75   100 261,25

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

010 976 2 02 30024 03 0100 150  5 168 600,00  5 068 338,75   100 261,25

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельно-
го государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных право-
нарушениях

010 976 2 02 30024 03 0200 150   8 100,00   8 100,00    0,00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю 010 000 2 02 30027 00 0000 150  15 694 700,00  15 337 564,74   357 135,26

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 000 2 02 30027 03 0000 150  15 694 700,00  15 337 564,74   357 135,26

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье 010 976 2 02 30027 03 0100 150  10 907 000,00  10 549 940,00   357 060,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю 010 976 2 02 30027 03 0200 150  4 787 700,00  4 787 624,74    75,26

2. Расходы бюджета

2

Наименование показателя Код 
стро-ки

Код дохода по бюджетной класси-
фикации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x  118 777 600,00  113 951 997,13  4 825 602,87

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 000  39 697 100,00  38 218 037,95  1 479 062,05

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования 200 000 0102 0000000000 000 000  1 534 500,00  1 533 804,24    695,76

Содержание главы муниципального образования 200 000 0102 0020000010 000 000  1 534 500,00  1 533 804,24    695,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0102 0020000010 100 000  1 534 500,00  1 533 804,24    695,76

Заработная плата 200 899 0102 0020000010 121 211  1 181 900,00  1 181 523,19    376,81

Начисления на выплаты по оплате труда 200 899 0102 0020000010 129 213   352 600,00   352 281,05    318,95

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 000  7 089 400,00  6 800 836,28   288 563,72

Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осущест-
вляющие свою деятельность на постоянной основе 200 000 0103 0020000021 000 000  1 292 600,00  1 272 426,05   20 173,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0103 0020000021 100 000  1 292 600,00  1 272 426,05   20 173,95

Заработная плата 200 899 0103 0020000021 121 211   992 800,00   992 753,34    46,66

Начисления на выплаты по оплате труда 200 899 0103 0020000021 129 213   299 800,00   279 672,71   20 127,29

Депутаты представительного органа муниципального образования 200 000 0103 0020000022 000 000   311 100,00   311 100,00    0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0103 0020000022 100 000   311 100,00   311 100,00    0,00

Прочие работы, услуги 200 899 0103 0020000022 123 226   311 100,00   311 100,00    0,00

Содержание и обеспечение  деятельности представительного органа муниципального образования. 200 000 0103 0020000023 000 000  5 389 700,00  5 121 310,23   268 389,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0103 0020000023 100 000  5 339 700,00  5 114 692,25   225 007,75

Заработная плата 200 899 0103 0020000023 121 211  3 964 800,00  3 963 504,42   1 295,58

Начисления на выплаты по оплате труда 200 899 0103 0020000023 129 213  1 374 900,00  1 151 187,83   223 712,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0020000023 200 000   30 000,00   5 900,00   24 100,00

Услуги связи 200 899 0103 0020000023 244 221   5 900,00   5 900,00    0,00

Прочие работы, услуги 200 899 0103 0020000023 244 226   24 100,00    0,00   24 100,00



Спецвыпуск № 6     май 2023 33
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0020000023 800 000   20 000,00    717,98   19 282,02

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах 200 899 0103 0020000023 853 292   20 000,00    717,98   19 282,02

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов 200 000 0103 0920000440 000 000   96 000,00   96 000,00    0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0920000440 800 000   96 000,00   96 000,00    0,00

Иные выплаты текущего характера организациям 200 899 0103 0920000440 853 297   96 000,00   96 000,00    0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 000  30 098 700,00  29 273 447,43   825 252,57

Содержание главы местной администрации 200 000 0104 0020000031 000 000  1 534 500,00  1 492 719,06   41 780,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0104 0020000031 100 000  1 534 500,00  1 492 719,06   41 780,94

Заработная плата 200 976 0104 0020000031 121 211  1 181 900,00  1 173 125,73   8 774,27

Начисления на выплаты по оплате труда 200 976 0104 0020000031 129 213   352 600,00   319 593,33   33 006,67

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного орга-
на) муниципального образования 200 000 0104 0020000032 000 000  23 387 500,00  22 704 289,62   683 210,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0104 0020000032 100 000  20 457 500,00  20 323 939,36   133 560,64

Заработная плата 200 976 0104 0020000032 121 211  15 652 400,00  15 649 785,94   2 614,06

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 976 0104 0020000032 121 266   60 000,00   59 936,04    63,96

Начисления на выплаты по оплате труда 200 976 0104 0020000032 129 213  4 745 100,00  4 614 217,38   130 882,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0020000032 200 000  2 912 000,00  2 380 350,26   531 649,74

Услуги связи 200 976 0104 0020000032 244 221   194 000,00   171 031,96   22 968,04

Транспортные услуги 200 976 0104 0020000032 244 222   122 000,00   121 860,00    140,00

Коммунальные услуги 200 976 0104 0020000032 244 223   244 000,00   214 420,37   29 579,63

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0104 0020000032 244 225   356 500,00   327 282,47   29 217,53

Прочие работы, услуги 200 976 0104 0020000032 244 226  1 080 500,00   933 077,00   147 423,00

Увеличение стоимости основных средств 200 976 0104 0020000032 244 310   350 000,00   216 976,94   133 023,06

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 976 0104 0020000032 244 346   290 000,00   210 132,65   79 867,35

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0104 0020000032 244 349   75 000,00   38 500,00   36 500,00

Коммунальные услуги 200 976 0104 0020000032 247 223   200 000,00   147 068,87   52 931,13

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0020000032 800 000   18 000,00    0,00   18 000,00

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах 200 976 0104 0020000032 853 292   18 000,00    0,00   18 000,00

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 200 000 0104 00200G0850 000 000  5 168 600,00  5 068 338,75   100 261,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

200 000 0104 00200G0850 100 000  4 801 100,00  4 798 908,76   2 191,24

Заработная плата 200 976 0104 00200G0850 121 211  3 681 500,00  3 681 471,58    28,42

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 976 0104 00200G0850 121 266   6 000,00   5 900,40    99,60

Начисления на выплаты по оплате труда 200 976 0104 00200G0850 129 213  1 113 600,00  1 111 536,78   2 063,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 00200G0850 200 000   367 500,00   269 429,99   98 070,01

Услуги связи 200 976 0104 00200G0850 244 221   108 900,00   60 014,15   48 885,85

Транспортные услуги 200 976 0104 00200G0850 244 222   122 000,00   121 860,00    140,00

Коммунальные услуги 200 976 0104 00200G0850 244 223   50 000,00   27 548,59   22 451,41

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0104 00200G0850 244 225   15 600,00   13 098,69   2 501,31

Прочие работы, услуги 200 976 0104 00200G0850 244 226   2 000,00    0,00   2 000,00

Страхование 200 976 0104 00200G0850 244 227   9 000,00    0,00   9 000,00

Коммунальные услуги 200 976 0104 00200G0850 247 223   60 000,00   46 908,56   13 091,44

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 200 000 0104 09200G0100 000 000   8 100,00   8 100,00    0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 09200G0100 200 000   8 100,00   8 100,00    0,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 976 0104 09200G0100 244 346   8 100,00   8 100,00    0,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000   350 000,00    0,00   350 000,00

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 0700000060 000 000   350 000,00    0,00   350 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0700000060 800 000   350 000,00    0,00   350 000,00

Прочие работы, услуги 200 976 0111 0700000060 870 226   350 000,00    0,00   350 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000   624 500,00   609 950,00   14 550,00

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и уч-
реждений 200 000 0113 0920000071 000 000   215 000,00   210 450,00   4 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0920000071 200 000   215 000,00   210 450,00   4 550,00

Прочие работы, услуги 200 976 0113 0920000071 244 226   190 000,00   189 950,00    50,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 976 0113 0920000071 244 346   25 000,00   20 500,00   4 500,00

Осуществление закупок товаров , работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 200 000 0113 0920000072 000 000   399 500,00   399 500,00    0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0920000072 200 000   399 500,00   399 500,00    0,00

Прочие работы, услуги 200 976 0113 0920000072 244 226   399 500,00   399 500,00    0,00

Осуществление защиты прав потребителей 200 000 0113 0920000073 000 000   10 000,00    0,00   10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0920000073 200 000   10 000,00    0,00   10 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0113 0920000073 244 349   10 000,00    0,00   10 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 000   121 500,00   121 500,00    0,00

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 000   121 500,00   121 500,00    0,00

Ведомственная целевая программа: Проведение подготовки и обучения неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей , возникаю-
щих при ведении военных действий или вследствие этих действий

200 000 0309 7950000090 000 000   121 500,00   121 500,00    0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 7950000090 200 000   121 500,00   121 500,00    0,00

Прочие работы, услуги 200 976 0309 7950000090 244 226   55 000,00   55 000,00    0,00

Увеличение стоимости основных средств 200 976 0309 7950000090 244 310   23 500,00   23 500,00    0,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 976 0309 7950000090 244 346   23 000,00   23 000,00    0,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0309 7950000090 244 349   20 000,00   20 000,00    0,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000   173 600,00   172 941,64    658,36

 Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 000   173 600,00   172 941,64    658,36

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-
мя, безработных граждан, испытывающих трудности в поисках работыбезработных граждан в возрас-
те от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиона

200 000 0401 7950000102 000 000   152 000,00   151 354,64    645,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0401 7950000102 600 000   152 000,00   151 354,64    645,36



Спецвыпуск № 6     май 202344
Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот и услуг на продукцию 200 976 0401 7950000102 635 24B   152 000,00   151 354,64    645,36

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и форми-
рования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на террито-
рии  муниципального образования

200 000 0401 7950000110 000 000   21 600,00   21 587,00    13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0401 7950000110 200 000   21 600,00   21 587,00    13,00

Прочие работы, услуги 200 976 0401 7950000110 244 226   20 000,00   20 000,00    0,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 976 0401 7950000110 244 346   1 600,00   1 587,00    13,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000  42 705 800,00  40 242 011,80  2 463 788,20

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000  42 705 800,00  40 242 011,80  2 463 788,20

Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположен-
ных на внутриквартальных территориях 200 000 0503 7950000131 000 000  19 941 800,00  19 479 069,21   462 730,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7950000131 200 000  19 941 800,00  19 479 069,21   462 730,79

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 7950000131 244 225  19 671 800,00  19 209 069,21   462 730,79

Прочие работы, услуги 200 976 0503 7950000131 244 226   270 000,00   270 000,00    0,00

Размещение, содержание, включая ремонт, газонных и декоративных ограждений 200 000 0503 7950000133 000 000  5 350 200,00  5 344 186,13   6 013,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7950000133 200 000  5 350 200,00  5 344 186,13   6 013,87

Прочие работы, услуги 200 976 0503 7950000133 244 226   100 000,00   95 116,33   4 883,67

Увеличение стоимости основных средств 200 976 0503 7950000133 244 310  5 250 200,00  5 249 069,80   1 130,20

Размещение, содержание, включая ремонт,  полусфер, искусственных неровностей на внутрикварталь-
ных проездах, уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов 200 000 0503 7950000134 000 000   310 000,00   299 779,00   10 221,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7950000134 200 000   310 000,00   299 779,00   10 221,00

Увеличение стоимости основных средств 200 976 0503 7950000134 244 310   300 000,00   299 666,00    334,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 976 0503 7950000134 244 346   10 000,00    113,00   9 887,00

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах МО 200 000 0503 7950000141 000 000   20 000,00   18 750,12   1 249,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7950000141 200 000   20 000,00   18 750,12   1 249,88

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 976 0503 7950000141 244 346   20 000,00   18 750,12   1 249,88

Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значе-
ния (включая расположенных на них элементов благоустройства), защита зеленых насаждений на указан-
ных территориях)

200 000 0503 7950000152 000 000  10 710 000,00  8 879 002,76  1 830 997,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7950000152 200 000  10 710 000,00  8 879 002,76  1 830 997,24

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 7950000152 244 225  10 710 000,00  8 879 002,76  1 830 997,24

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеле-
ных насаждений внутриквартального озеленения, а также на территориях, не относящихся к территори-
ям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

200 000 0503 7950000153 000 000   700 000,00   698 722,36   1 277,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7950000153 200 000   700 000,00   698 722,36   1 277,64

Прочие работы, услуги 200 976 0503 7950000153 244 226   700 000,00   698 722,36   1 277,64

Размещение, содержание детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоу-
стройства 200 000 0503 7950000161 000 000  5 143 800,00  4 998 434,36   145 365,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7950000161 200 000  5 143 800,00  4 998 434,36   145 365,64

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 7950000161 244 225  1 310 000,00  1 164 670,86   145 329,14

Прочие работы, услуги 200 976 0503 7950000161 244 226   61 000,00   61 000,00    0,00

Увеличение стоимости основных средств 200 976 0503 7950000161 244 310  3 772 800,00  3 772 763,50    36,50

Размещение, содержание спортивных площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благо-
устройства 200 000 0503 7950000162 000 000   530 000,00   524 067,86   5 932,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 7950000162 200 000   530 000,00   524 067,86   5 932,14

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 7950000162 244 225   530 000,00   524 067,86   5 932,14

Образование 200 000 0700 0000000000 000 000  14 516 200,00  14 197 910,96   318 289,04

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 000   68 900,00   68 900,00    0,00

Расходы по организации профессионального образования  и дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправ-
ления, депутатов муниципальных советов муниц.образований

200 000 0705 0920000180 000 000   68 900,00   68 900,00    0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0920000180 200 000   68 900,00   68 900,00    0,00

Прочие работы, услуги 200 976 0705 0920000180 244 226   68 900,00   68 900,00    0,00

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 000  14 447 300,00  14 129 010,96   318 289,04

Ведомственная целевая программа: Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муниципального образования 200 000 0709 7950000490 000 000   62 000,00   62 000,00    0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000490 200 000   62 000,00   62 000,00    0,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0709 7950000490 244 349   62 000,00   62 000,00    0,00

Ведомственная целевая программа: Участие в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга 200 000 0709 7950000510 000 000   25 000,00   24 853,00    147,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000510 200 000   25 000,00   24 853,00    147,00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7950000510 244 226   20 000,00   20 000,00    0,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0709 7950000510 244 349   5 000,00   4 853,00    147,00

Ведомственная целевая программа: Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

200 000 0709 7950000520 000 000   119 000,00   119 000,00    0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000520 200 000   119 000,00   119 000,00    0,00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7950000520 244 226   119 000,00   119 000,00    0,00

Ведомственная целевая программа: Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилакти-
ке незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ 200 000 0709 7950000530 000 000   23 000,00   22 653,00    347,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000530 200 000   23 000,00   22 653,00    347,00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7950000530 244 226   18 000,00   17 800,00    200,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0709 7950000530 244 349   5 000,00   4 853,00    147,00

Ведомственная целевая программа: Участие в реализации мероприятий в охране здоровья граждан от воз-
действия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципально-
го образования

200 000 0709 7950000540 000 000   10 000,00   9 774,96    225,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000540 200 000   10 000,00   9 774,96    225,04

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0709 7950000540 244 349   10 000,00   9 774,96    225,04

Ведомственная целевая программа: Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования 200 000 0709 7950000560 000 000  13 558 800,00  13 242 360,00   316 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000560 200 000  13 558 800,00  13 242 360,00   316 440,00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7950000560 244 226  1 128 000,00   979 060,00   148 940,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0709 7950000560 244 349  12 430 800,00  12 263 300,00   167 500,00

Ведомственная целевая программа: Участие в создании условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение развитие язы-
ков и культуры народов Российской Федерации, проживающих натерритории МО

200 000 0709 7950000570 000 000   209 000,00   208 030,00    970,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000570 200 000   209 000,00   208 030,00    970,00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7950000570 244 226   149 000,00   148 200,00    800,00



Спецвыпуск № 6     май 2023 55
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0709 7950000570 244 349   60 000,00   59 830,00    170,00

Ведомственная целевая программа: Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию граждан 200 000 0709 7950000580 000 000   440 500,00   440 340,00    160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 7950000580 200 000   440 500,00   440 340,00    160,00

Транспортные услуги 200 976 0709 7950000580 244 222   38 000,00   38 000,00    0,00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7950000580 244 226   395 000,00   395 000,00    0,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0709 7950000580 244 349   7 500,00   7 340,00    160,00

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 000  1 475 000,00  1 472 748,08   2 251,92

Культура 200 000 0801 0000000000 000 000  1 475 000,00  1 472 748,08   2 251,92

Ведомственная целевая программа: Организация и проведение местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 200 000 0801 7950000200 000 000  1 475 000,00  1 472 748,08   2 251,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7950000200 200 000  1 475 000,00  1 472 748,08   2 251,92

Прочие работы, услуги 200 976 0801 7950000200 244 226   15 000,00   15 000,00    0,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 0801 7950000200 244 349  1 460 000,00  1 457 748,08   2 251,92

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 000  17 711 400,00  17 317 426,70   393 973,30

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 000   582 800,00   545 961,96   36 838,04

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований 200 000 1001 5050000240 000 000   582 800,00   545 961,96   36 838,04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 5050000240 300 000   582 800,00   545 961,96   36 838,04

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 200 976 1001 5050000240 312 264   582 800,00   545 961,96   36 838,04

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000  1 433 900,00  1 433 900,00    0,00

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований 200 000 1003 5050000230 000 000  1 433 900,00  1 433 900,00    0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 5050000230 300 000  1 433 900,00  1 433 900,00    0,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 200 976 1003 5050000230 312 264  1 433 900,00  1 433 900,00    0,00

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000  15 694 700,00  15 337 564,74   357 135,26

Расходы на исполнение государственного полномочия СПБ по выплате денежных средств на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета СПБ 200 000 1004 51100G0860 000 000  10 907 000,00  10 549 940,00   357 060,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 51100G0860 300 000  10 907 000,00  10 549 940,00   357 060,00

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 976 1004 51100G0860 313 262  10 907 000,00  10 549 940,00   357 060,00

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям за счет субвенций из бюджета СПБ 200 000 1004 51100G0870 000 000  4 787 700,00  4 787 624,74    75,26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 51100G0870 300 000  4 787 700,00  4 787 624,74    75,26

Прочие работы, услуги 200 976 1004 51100G0870 323 226  4 787 700,00  4 787 624,74    75,26

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 000   262 000,00   261 500,00    500,00

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 000   262 000,00   261 500,00    500,00

Ведомственная целевая программа: Обеспечение условий для развития на территории муниципального об-
разования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультур-
ных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий

200 000 1101 7950000240 000 000   262 000,00   261 500,00    500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 7950000240 200 000   262 000,00   261 500,00    500,00

Прочие работы, услуги 200 976 1101 7950000240 244 226   78 500,00   78 000,00    500,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 200 976 1101 7950000240 244 349   183 500,00   183 500,00    0,00

Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 000 000  2 115 000,00  1 947 920,00   167 080,00

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 000  2 115 000,00  1 947 920,00   167 080,00

Ведомственная целевая программа: Учреждение печатного средства массовой информации для опублико-
вания муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов,и иной ин-
формации

200 000 1202 7950000250 000 000  2 115 000,00  1 947 920,00   167 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 7950000250 200 000  2 115 000,00  1 947 920,00   167 080,00

Прочие работы, услуги 200 976 1202 7950000250 244 226  2 115 000,00  1 947 920,00   167 080,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x    0,00  5 036 402,19    0,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета

3

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные бюджетные  
назначения Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x    0,00 - 5 036 402,19    0,00

в том числе: 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 
из них:

520 x    0,00    0,00    0,00

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 620 x    0,00    0,00    0,00

Изменение остатков средств 700    0,00 - 5 036 402,19    0,00

Увеличение остатков средств 710 - 118 777 600,00 - 119 567 037,08 x          

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 710 976 01 00 00 00 00 0000 000 - 118 777 600,00 - 119 567 037,08 x          

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 710 976 01 05 00 00 00 0000 000 - 118 777 600,00 - 119 567 037,08 x          

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 118 777 600,00 - 119 567 037,08 x          

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 118 777 600,00 - 119 567 037,08 x          

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 118 777 600,00 - 119 567 037,08 x          

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 710 976 01 05 02 01 03 0000 510 - 118 777 600,00 - 119 567 037,08 x          

Уменьшение остатков средств 720  118 777 600,00  114 530 634,89 x          

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 720 976 01 00 00 00 00 0000 000  118 777 600,00  114 530 634,89 x          

Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджетов 720 976 01 05 00 00 00 0000 000  118 777 600,00  114 530 634,89 x          

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600  118 777 600,00  114 530 634,89 x          

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600  118 777 600,00  114 530 634,89 x          

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610  118 777 600,00  114 530 634,89 x          

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 720 976 01 05 02 01 03 0000 610  118 777 600,00  114 530 634,89 x          



Спецвыпуск № 6     май 202366
Приложение № 2

к Решению МСМО Балканский 

от 23.05.2023 г. № 15

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский за 2022 год

  по кодам классификации доходов бюджетов

Номер Адм.
Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ
Наименование  источника дохода

Утверждено 
на 2022 год 
(тыс.руб.)

Исполнено за 
2022 год (тыс.

руб.)

Исполнено за 
2022 год (%)

1 2 3 4 5 6

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 580,7 4 248,9 118,7

1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 880,0 2 901,1 100,7

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 880,0 2 901,1 100,7

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

2 880,0 2 901,1 100,7

2 000  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,0 0,0 0,0

2.1 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

2.1.1 976 1 11 02031 03 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

2.2 000 1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 0,0

2.2.1 976 1 11 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

0,0 0,0 0,0

3 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 679,7 1 327,8 195,3

3.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 679,7 1 327,8 195,3

3.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затарат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 679,7 1 327,8 195,3

3.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

559,7 1 216,2 217,3

3.1.1.2 976 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 120,0 111,6 93,0

4 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 21,0 20,1 95,7

4.1 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 8,0 7,6 95,0

4.1.1 000 1 16 10120 00 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по нормативам действовавшим в 2019 году

8,0 7,6 95,0

4.1.1.1 000 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

8,0 7,6 95,0

4.1.1.1.1 806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

0,0 0,0 0,0

4.1.1.1.2 182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

8,0 7,6 95,0

4.2 000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

0,0 0,0 0,0

4.2.1 976  1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

0,0 0,0 0,0

4.3 000 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

13,0 12,5 96,2

4.3.1 976 1 16 07090 03 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

13,0 12,5 96,2

4. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

4.1 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0

4.1.1 976 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,0 0,0 0,0

4.2 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

4.2.1 976 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 0,0 0,0 0,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 115 196,9 114 739,5 99,6

1 000 2 02 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 115 196,9 114 739,5 99,6

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 94 325,5 94 325,5 100,0

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 94 325,5 94 325,5 100,0

1.1.1.1 976 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 94 325,5 94 325,5 100,0

1.1.2 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1 976 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 0,0 0,0

1.1.1 000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1 976 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

1.2 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 20 871,4 20 414,0 97,8

1.2.1 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 5 176,7 5 076,4 98,1



Спецвыпуск № 6     май 2023 77

1.2.1.1 976 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 5 176,7 5 076,4 98,1

1.2.1.1.1 976 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

5 168,6 5 068,3 98,1

1.2.1.1.2 976 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

8,1 8,1 100,0

1.2.2 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 15 694,7 15 337,6 97,7

1.2.2.1 976 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

15 694,7 15 337,6 97,7

1.2.2.1.1 976 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
находящегося под опекой, попечительством 10 907,0 10 549,9 96,7

1.2.2.1.2 976 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 4 787,7 4 787,6 100,0

ИТОГО доходов: 118 777,6 118 988,4 100,2

Приложение № 3

к  Решению МСМО Балканский 

от 23.05.2023 г. № 15

Показатели расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Балканский за 2022 год

по ведомственной структуре расходов бюджета

№ п/п Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела 

и 
подраз- 

дела

Код целевой статьи Код вида 
расходов

Утверждено                   
на 2022 год (тыс.

руб.)

Исполнено за  
2022 год (тыс.

руб.)

Исполнено 
за 2022 год 

(%)

I. Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа 
Балканский 899 8 623,9 8 334,6 96,6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 899 0100 8 623,9 8 334,6 96,6

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 899 0102 1 534,5 1 533,8 100,0

1.1 Руководство и управление  в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 899 0102 00200 00000 1 534,5 1 533,8 100,0

1.1.1 Содержание главы муниципального образования 899 0102 00200 00010 1 534,5 1 533,8 100,0

1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

899 0102 00200 00010 100 1 534,5 1 533,8 100,0

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0102 00200 00010 120 1 534,5 1 533,8 100,0

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

899 0103 7 089,4 6 800,8 95,9

1.2 Руководство и управление  в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 899 0103 00200 00000 7 089,4 6 800,8 95,9

1.2.1
Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих выборные 
муниципальные длжности, осуществляющие свою дятельность на постоянной 
основе

899 0103 00200 00021 1 292,6 1 272,4 98,4

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

899 0103 00200 00021 100 1 292,6 1 272,4 98,4

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00021 120 1 292,6 1 272,4 98,4

1.2.2 Депутаты представительного органа муниципального образования 899 0103 00200 00022 311,1 311,1 100,0

1.2.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 899 0103 00200 00022 311,1 311,1 100,0

1.2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

899 0103 00200 00022 100 311,1 311,1 100,0

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00022 120 311,1 311,1 100,0

1.2.3 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 899 0103 00200 00023 5 389,7 5 121,3 95,0

1.2.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

899 0103 00200 00023 100 5 339,7 5 114,7 95,8

1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 899 0103 00200 00023 120 5 339,7 5 114,7 95,8

1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 899 0103 00200 00023 200 30,0 5,9 19,7

1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 899 0103 00200 00023 240 30,0 5,9 19,7

1.2.3.3.1 Иные бюджетные ассигнования 899 0103 00200 00023 800 20,0 0,7 3,6

1.2.3.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0103 00200 00023 850 20,0 0,7 3,6

1.2.4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований  города федерального значения Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

899 0103 09200 00440 96,0 96,0 100,0

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 899 0103 09200 00440 800 96,0 96,0 100,0

1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0103 09200 00440 850 96,0 96,0 100,0

III. Местная администрация муниципального образования муниципального 
округа Балканский 976 110 153,7 105 617,4 95,9

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100 31 073,2 29 883,4 96,2

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

976 0104 30 098,7 29 273,4 97,3

1.3 Руководство и управление  в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 976 0104 00200 00000 30 098,7 29 273,4 97,3

1.3.1 Содержание главы местной администрации 976 0104 00200 00031 1 534,5 1 492,7 97,3

1.3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 00031 100 1 534,5 1 492,7 97,3

1.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 00031 120 1 534,5 1 492,7 97,3



Спецвыпуск № 6     май 202388
1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 

вопросов местного значения 976 0104 00200 00032 23 387,5 22 704,3 97,1

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 00032 100 20 457,5 20 323,9 99,3

1.3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 00032 120 20 457,5 20 323,9 99,3

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0104 00200 00032 200 2 912,0 2 380,3 81,7

1.3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0104 00200 00032 240 2 912,0 2 380,3 81,7

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 976 0104 00200 00032 800 18,0 0,0 0,0

1.3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 976 0104 00200 00032 850 18,0 0,0 0,0

1.3.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

976 0104 00200 G0850 5 168,6 5 068,3 98,1

1.3.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 G0850 100 4 801,1 4 798,9 100,0

1.3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 976 0104 00200 G0850 120 4 801,1 4 798,9 100,0

1.3.3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0104 00200 G0850 200 367,5 269,4 73,3

1.3.3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0104 00200 G0850 240 367,5 269,4 73,3

1.3.4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

976 0104 09200 G0100 8,1 8,1 100,0

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0104 09200 G0100 200 8,1 8,1 100,0

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0104 09200 G0100 240 8,1 8,1 100,0

1.4 Резервные фонды 976 0111 350,0 0,0 0,0

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 976 0111 07000 00060 350,0 0,0 0,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 976 0111 07000 00060 800 350,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1 Резервные средства 976 0111 07000 00060 870 350,0 0,0 0,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 976 0113 624,5 610,0 97,7

1.5.1 Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 976 0113 09200 00000 624,5 610,0 97,7

1.5.1.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 976 0113 09200 00071 215,0 210,5 97,9

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0113 09200 00071 200 215,0 210,5 97,9

1.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0113 09200 00071 240 215,0 210,5 97,9

1.5.1.2 Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 976 0113 09200 00072 399,5 399,5 100,0

1.5.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0113 09200 00072 200 399,5 399,5 100,0

1.5.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0113 09200 00072 240 399,5 399,5 100,0

1.5.1.3 Осуществление защиты прав потребителей 976 0113 09200 00073 10,0 0,0 0,0

1.5.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0113 09200 00073 200 10,0 0,0 0,0

1.5.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0113 09200 00073 240 10,0 0,0 0,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 976 0300 121,5 121,5 100,0

2.1 Гражданская оборона 976 0309 121,5 121,5 100,0

2.1.1 Муниципальные программы 976 0309 79500 00000 121,5 121,5 100,0

2.1.1.1

Муниципальная программа: Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей , возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

976 0309 79500 00090 121,5 121,5 100,0

2.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0309 79500 00090 200 121,5 121,5 100,0

2.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0309 79500 00090 240 121,5 121,5 100,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 976 0400 173,6 172,9 99,6

3.1 Общеэкономические вопросы 976 0401 173,6 172,9 99,6

3.1.1 Муниципальные программы 976 0401 79500 00000 173,6 172,9 99,6

3.1.1.1 Муниципальная программа по организации и   проведению оплачиваемых 
общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений  среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые

976 0401 79500 00102 152,0 151,4 99,6

3.1.1.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поисках работыбезработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование ищущих работу впервые

976 0401 79500 00102 152,0 151,4 99,6

3.1.1.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 976 0401 79500 00102 600 152,0 151,4 99,6

3.1.1.1.1.1
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

976 0401 79500 00102 630 152,0 151,4 99,6

3.1.1.2

Муниципальная программа: Осуществление экологического просвещения, а 
также организация экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории  
муниципального образования 

976 0401 79500 00110 21,6 21,6 99,9

3.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0401 79500 00110 200 21,6 21,6 99,9

3.1.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0401 79500 00110 240 21,6 21,6 99,9

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 976 0500 42 705,8 40 242,0 94,2

4.1 Благоустройство 976 0503 42 705,8 40 242,0 94,2

4.1 Муниципальные программы 0503 79500 00100 42 705,8 40 242,0 94,2



Спецвыпуск № 6     май 2023 99

4.1

Муниципальнаяпрограмма по организации благоустройства территории 
муниципального образования  муниципального округа Балканский в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства, осуществлению работ в сфере 
озеленения на территории муниципального образования

0503 79500 00100 42 705,8 40 242,0 94,2

4.1.1 Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых 
территорий 976 0503 79500 00130 25 602,0 25 123,0 98,1

4.1.1.1 Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта 
покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях 976 0503 79500 00131 19 941,8 19 479,0 97,7

4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0503 79500 00131 200 19 941,8 19 479,0 97,7

4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0503 79500 00131 240 19 941,8 19 479,0 97,7

4.1.1.2 Размещение, содержание, включая ремонт, газонных и декоративных ограждений 976 0503 79500 00133 5 350,2 5 344,2 99,9

4.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0503 79500 00133 200 5 350,2 5 344,2 99,9

4.1.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0503 79500 00133 240 5 350,2 5 344,2 99,9

4.1.1.3
Размещение, содержание, включая ремонт,  полусфер, искусственных неровностей 
на внутриквартальных проездах, уличной мебели, урн, информационных щитов и 
стендов

976 0503 79500 00134 310,0 299,8 96,7

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0503 79500 00134 200 310,0 299,8 96,7

4.1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0503 79500 00134 240 310,0 299,8 96,7

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения 976 0503 79500  00140 20,0 18,8 93,8

4.1.2.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования 976 0503 79500 00141 20,0 18,8 93,8

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0503 79500 00141 200 20,0 18,8 93,8

4.1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0503 79500 00141 240 20,0 18,8 93,8

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 976 0503 79500 00150 11 410,0 9 577,7 83,9

4.1.3.2
Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая расположенных на них элементов 
благоустройства), защита зеленых насаждений на указанных территориях

976 0503 79500 00152 10 710,0 8 879,0 82,9

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0503 79500 00152 200 10 710,0 8 879,0 82,9

4.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0503 79500 00152 240 10 710,0 8 879,0 82,9

4.1.3.3

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения, 
а также на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в 
соответствии с законом  города федерального значения Санкт-Петербурга

976 0503 79500 00153 700,0 698,7 99,8

4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0503 79500 00153 200 700,0 698,7 99,8

4.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0503 79500 00153 240 700,0 698,7 99,8

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования 976 0503 79500  00160 5 673,8 5 522,5 97,3

4.1.4.1 Размещение, содержание детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства 976 0503 79500 00161 5 143,8 4 998,4 97,2

4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0503 79500 00161 200 5 143,8 4 998,4 97,2

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0503 79500 00161 240 5 143,8 4 998,4 97,2

4.1.4.2 Размещение, содержание спортивных площадок, включая ремонт расположенных на 
них элементов благоустройства 976 0503 79500 00162 530,0 524,1 98,9

4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0503 79500 00162 200 530,0 524,1 98,9

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0503 79500 00162 240 530,0 524,1 98,9

5 ОБРАЗОВАНИЕ 976 0700 14 516,2 14 197,9 97,8

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 976 0705 68,9 68,9 100,0

5.1.1 Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 976 0705 09200 00000 68,9 68,9 100,0

5.1.1.1

Расходы по организации профессионального образования  и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

976 0705 09200 00180 68,9 68,9 100,0

5.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0705 09200 00180 200 68,9 68,9 100,0

5.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0705 09200 00180 240 68,9 68,9 100,0

5.2 Другие вопросы в области образования 976 0709 14 447,3 14 129,0 97,8

5.2.1 Муниципальные программы 976 0709 79500 00000 14 447,3 14 129,0 97,8

5.2.1.1 Муниципальная программа: Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования 976 0709 79500 00490 62,0 62,0 100,0

5.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0709 79500 00490 200 62,0 62,0 100,0

5.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0709 79500 00490 240 62,0 62,0 100,0

5.2.1.2
Муниципальная программа: Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга

976 0709 79500 00510 25,0 24,8 99,3

5.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0709 79500 00510 200 25,0 24,8 99,3

5.2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0709 79500 00510 240 25,0 24,8 99,3

5.2.1.3
Муниципальная программа: Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

976 0709 79500 00520 119,0 119,0 100,0

5.2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0709 79500 00520 200 119,0 119,0 100,0

5.2.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0709 79500 00520 240 119,0 119,0 100,0



Спецвыпуск № 6     май 20231010

5.2.1.4

Муниципальная программа: Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге  

976 0709 79500 00530 23,0 22,7 98,5

5.2.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0709 79500 00530 200 23,0 22,7 98,5

5.2.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0709 79500 00530 240 23,0 22,7 98,5

5.2.1.5
Муниципальная программа: Участие в реализации мероприятий в охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального образования 

976 0709 79500 00540 10,0 9,8 97,7

5.2.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0709 79500 00540 200 10,0 9,8 97,7

5.2.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0709 79500 00540 240 10,0 9,8 97,7

5.2.1.6 Муниципальная программа: Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 976 0709 79500 00560 13 558,8 13 242,4 97,7

5.2.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0709 79500 00560 200 13 558,8 13 242,4 97,7

5.2.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0709 79500 00560 240 13 558,8 13 242,4 97,7

5.2.1.7

Муниципальная программа: Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих натерритории муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов.

976 0709 79500 00570 209,0 208,0 99,5

5.2.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0709 79500 00570 200 209,0 208,0 99,5

5.2.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0709 79500 00570 240 209,0 208,0 99,5

5.2.1.8 Муниципальнаяпрограмма: Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 976 0709 79500 00580 440,5 440,3 100,0

5.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0709 79500 00580 200 440,5 440,3 100,0

5.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0709 79500 00580 240 440,5 440,3 100,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 976 0800 1 475,0 1 472,8 99,9

6.1 Культура 976 0801 1 475,0 1 472,8 99,9

6.1.1 Муниципальные программы 976 0801 79500 00000 1 475,0 1 472,8 99,9

6.1.1.1 Муниципальная программа: Организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 976 0801 79500 00200 1 475,0 1 472,8 99,9

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 0801 79500 00200 200 1 475,0 1 472,8 99,9

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 0801 79500 00200 240 1 475,0 1 472,8 99,9

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 1000 17 711,4 17 317,5 97,8

7.1 Пенсионное обеспечение 976 1001 582,8 546,0 93,7

7.1.1
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований

976 1001 50500 00230 582,8 546,0 93,7

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1001 50500 00240 300 582,8 546,0 93,7

7.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1001 50500 00240 310 582,8 546,0 93,7

7.2 Социальное обеспечение населения 976 1003 50500 00000 1 433,9 1 433,9 100,0

7.2.1
Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований

976 1003 50500 00230 1 433,9 1 433,9 100,0

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1003 50500 00230 300 1 433,9 1 433,9 100,0

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1003 50500 00230 310 1 433,9 1 433,9 100,0

7.3 Охрана семьи и детства 976 1004 15 694,7 15 337,6 97,7

7.3.1. Осуществление деятельности по опеке и попечительству 976 1004 51100 00000 15 694,7 15 337,6 97,7

7.3.1.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета  города федерального значения Санкт-Петербурга

976 1004 51100 G0860 10 907,0 10 549,9 96,7

7.3.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1004 51100 G0860 300 10 907,0 10 549,9 96,7

7.3.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 976 1004 51100 G0860 310 10 907,0 10 549,9 96,7

7.3.1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета  города 
федерального значения Санкт-Петербурга

976 1004 51100 G0870 4 787,7 4 787,7 100,0

7.3.1.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 1004 51100 G0870 300 4 787,7 4 787,7 100,0

7.3.1.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 976 1004 51100 G0870 320 4 787,7 4 787,7 100,0

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 976 1100 262,0 261,5 99,8

8.1 Физическая культура 976 1101 262,0 261,5 99,8

8.1.1 Муниципальные программы 976 1101 79500 00000 262,0 261,5 99,8

8.1.1.1

Муниципальная программа: Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования

976 1101 79500 00240

262,0 261,5 99,8

8.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 1101 79500 00240 200 262,0 261,5 99,8

8.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 1101 79500 00240 240 262,0 261,5 99,8

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 976 1200 2 115,0 1 947,9 92,1

9.1 Периодическая печать и издательства 976 1202 2 115,0 1 947,9 92,1

9.1.1 Муниципальные программы 976 1202 79500 00000 2 115,0 1 947,9 92,1

9.1.1.1
Муниципальная программа: Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов,и иной информации

976 1202 79500 00250 2 115,0 1 947,9 92,1

9.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 976 1202 79500 00250 200 2 115,0 1 947,9 92,1

9.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 976 1202 79500 00250 240 2 115,0 1 947,9 92,1

ИТОГО расходов: 118 777,6 113 952,0 95,9



Спецвыпуск № 6     май 2023 1111
Приложение № 4

к Решению МСМО Балканский 

от 23.05.2023 г. № 15

Показатели расходов местного бюджета
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ  Балканский за 2022 год 

№ п/п Наименование расходов Код раздела  
дела

Код 
подраздела

Исполнено за 2022 год 
(тыс.руб.)

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 38 218,0

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 533,8

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 6 800,8

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 29 273,4

1.4 Резервные фонды 01 11 0,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 610,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 121,5

2.1 Гражданская оборона 03 09 121,5

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 172,9

3.1 Общеэкономические вопросы 04 01 172,9

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 40 242,0

4.1 Благоустройство 05 03 40 242,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 14 197,9

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 68,9

5.2 Другие вопросы в области образования 07 09 14 129,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 472,8

6.1 Культура 08 01 1 472,8

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 17 317,5

7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 546,0

7.2 Социальное обеспечение населения 10 03 1 433,9

7.3 Охрана семьи и детства 10 04 15 337,6

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 261,5

8.1 Физическая культура 11 01 261,5

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 947,9

9.1 Периодическая печать и издательства 12 02 1 947,9

ИТОГО расходов: 113 952,0

Приложение № 5

 к Решению МСМО Балканский  

от 23.05.2023 г. № 15

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

            муниципальный округ  Балканский за  2022 год.
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код бюджетной классификации РФ Наименование Исполнено за 2022 год (тыс.руб.)

976 00 00 00 00 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛКАНСКИЙ -5 036,4

976 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -5 036,4

976 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -5 036,4

976 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -118 988,4

976 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -118 988,4

976 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -118 988,4

976 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -118 988,4

976 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 113 952,0

976 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 113 952,0

976 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 113 952,0

976 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 113 952,0

Итого: -5 036,4



Спецвыпуск № 6     май 20231212

Отпечатано в типографии  
«БиТуБи Дистрибьюшн».  
Санкт-Петербург, Заставская ул., д. 7, оф. 119.
Заказ № 77. Тираж: 100 экз.
Номер подписан в печать 19.05.2023.  
Установленное время подписания в печать — 18.00. 
Фактическое время подписания в печать — 18.00.  
Распространяется бесплатно.

Выходит с 2001 года. Регистрационное свидетельство ПИ № 2-5449 от 
10.09.2001. Выдано Федеральным государственным учреждением Севе-
ро-Западное окружное межрегиональное территориальное управление по 
делам печати, телерадиовещания и СМИ.
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального образования № 76.
Адрес учредителя и редакции: 192283, Санкт-Петербург, Купчинская ул., 
д. 32, лит. В, тел. 8 (812) 244-50-83, факс 8 (812) 778-59-93,  
e-mail: mo-balkanskiy@mail.ru, официальный сайт: mo-balkanskiy.ru.

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА».
Директор: Д. Ю. Мосин. 
Адрес издателя: 197136, Санкт-Петербург, ул. Всеволода 
Вишневского, д. 12, лит. А, пом. 2Н, оф. 203. Тел. 401-68-30. 
E-mail: info@kurier-media.ru. Сайт: www.courier-media.com.
Главный редактор: Д. В. Усов. Тел. 8-911-736-44-38
Выпускающий редактор: Карина Агеева.

Мнение авторов публикаций не обязательно совпадает с точкой зрения редакции и позицией муниципального совета МО Балканский.

Внутригородское муниципальное образование города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Балканский 6+

«АБИЛИМПИКС» — НАША ГОРДОСТЬ!» 
Нам говорят о том, что движение — это жизнь. Пер-

вые шаги к  успеху начинаются в  школе, поэтому одной 
из  важных задач является формирование у  подростков 
активной жизненной позиции. Наша школа с  этой зада-
чей успешно справляется!

ГБОУ СОШ 314  Фрунзенского района Санкт-Петер-
бурга является одной из вспомогательных площадок VIII 
Регионального чемпионата «Абилимпикс», а  также пер-
вого регионального инклюзивного конкурса для детей 
дошкольного и школьного возраста "ПРОМАЛИМПИКС".

«Абилимпикс»  — это находка для каждого ребёнка, 
его родителей, учителей. Каждый может найти для себя 
интересный вид деятельности. В  нашей школе было 
3  компетенции: бисероплетение, макраме, пирография. 
Участниками мероприятий в  этом году были не  только 
школьники, а  также и  дошкольники с  ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью.

«Абилимпикс» позволяет преодолеть себя, через по-
стоянные тренировки, самоутвердиться как личности.

Учащиеся достигают высоких результатов и  одер-
живают победы в  соревнованиях. У  нас замечательные 
педагоги, которые помогают, а также учащиеся, которые 
прошли курсы и  работали волонтерами с  детьми ОВЗ 
и инвалидами.

ГБОУ СОШ 314  Фрунзенского района Санкт-Петер-
бурга никогда не остается без тесной связи и поддержки 
других учреждений: в этот раз нас посетил Глава МО Бал-
канский Лебедев Савелий Андреевич.

Наши ребята знают, что за  ними  — будущее школы, 
будущее страны. Им ещё не раз предстоит принять уча-
стие в соревнованиях «Абилимпикс».

Ни одни соревнования детей не проходят без присут-
ствия и поддержки родителей и педагогов.

Мы верим, что вместе мы покорим новые вершины 
и достигнем новых высот!


